
Endgültige Ergebnisse Kreiswahlen

123466

67073

1331

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähle

Wahlbeteiligung

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 50

65742

192523

2

54.3

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen
%

Sitze
wges

Kreiswahlen 2016

252 Hameln-Pyrmont

Wahlen der Vertretungen in den kreisfreien Städten und in den Landkreisen / der Region Hannover

125619

64103

51.0

1508 2.4

62595

182246

54

Kreiswahlen 2011

119218

85079

71.4

83837

Bundestagswahl 2013

119178

67150

56.3

66311

Landtagswahl 2013

Zweitstimmen Zweitstimmen
% %

CDU 60372 31,4 16 4 63630 34.9 19 2 23234 35.031971 38.1

SPD 63870 33,2 17 8 68053 37.3 20 6 23299 35.129587 35.3

GRÜNE 21119 11,0 5 1 25258 13.9 7 3 8371 12.67236 8.6

FDP 9529 4,9 2 0 6426 3.5 2 5866 8.83334 4.0

DIE LINKE. 6268 3,3 2 0 4421 2.4 1 2397 3.64708 5.6

ALFA Niedersachsen - - --

AfD Niedersachsen 20233 10,5 5 2 - -3607 4.3

Bündnis C - - --

BIG - - --

DMD - - --

DKP - - --

ZENTRUM - - --

DIE EINHEIT - - --

Die Friesen - - --

Die Ge De - - --

REP - - -66 0.1

EINE WELT - - --

FAMILIE - - --

FREIE WÄHLER - - 678 1.0284 0.3

NPD - - 502 0.8747 0.9

Neue Liberale - Die - - --

ÖDP - - --

PARTEI DER VERNUNFT - - --

Die PARTEI 1040 0,5 0 0 - --

PIRATEN 1927 1,0 0 0 3965 2.2 1 1589 2.41445 1.7

WGR 8165 4,2 3 0 10493 5.8 4 --

EB - - --

Sonstige - 852 1,00 0 375 0,6

21.05.2019 17:34


