252 Hameln-Pyrmont

232 Harrietti-Pyrmont												
Ergebnis	Kreiswa	Kreiswahlen 2016			Kreiswahlen 2011				Bundestagswahl 2013		Landtagswahl 2013	
Wahlberechtigte	123466				125619				119218		119178	
Wählerinnen/Wähle	67073				64103				85079		67150	
Wahlbeteiligung			54.3				51.0			71.4	Ę	56.3
Ungültige	1331		2		1508		2.4					
Gültige Stimmzettel	65742				62595							
Gültige Stimmen	192523				182246				83837		66311	
Sitze	50				54							
	Stimmen	%	Sitze ges w		Stimmen	%	Sitze ges v	_	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	%
CDU	60372	31,4	· ·	4	63630			2	31971	38.1	23234	35.0
SPD	63870	33,2	17	8	68053	37.3	20	6	29587	35.3	23299	35.1
GRÜNE	21119	11,0	5	1	25258	13.9	7	3	7236	8.6	8371	12.6
FDP	9529	4,9	2	0	6426	3.5	2		3334	4.0	5866	8.8
DIE LINKE.	6268	3,3	2	0	4421	2.4	1		4708	5.6	2397	3.6
ALFA Niedersachsen	-				-				-		-	
AfD Niedersachsen	20233	10,5	5	2	-				3607	4.3	-	
Bündnis C	-				-				-		-	
BIG	-				-				-		-	
DMD	-				-				-		-	
DKP	-				-				-		-	
ZENTRUM	-				-				-		-	
DIE EINHEIT	-				-				-		-	
Die Friesen	-				-				-		-	
Die Ge De	-				-				-		-	
REP	-				-				66	0.1	-	
EINE WELT	=				-				-		-	
FAMILIE 	-				-				-		-	
FREIE WÄHLER	-				-				284			1.0
NPD	-				-				747	0.9	502	0.8
Neue Liberale - Die	=				=				-		-	
ÖDP	-				-				-		-	
PARTEI DER VERNUNFT	4040	0.5	0	0	-				-		-	
DIE PARTEI	1040			0	-	0.0	4		-	4 7	4500	0.4
PIRATEN	1927			0	3965	2.2			1445	1.7	1589	2.4
WGR	8165	4,2	3	0	10493	5.8	4		-		-	
EB	-				-				-		-	
Sonstige					-		0	0	852	1,0	375	0,6